HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29 /HĐND-VP

V/v thực hiện nghiêm các quy

định về hoạt động của Hội đồng

nhân dân

Tuần Giáo, ngày 06 tháng 8 năm 2021

   Kính gửi: Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

 Theo quy định tại khoản 3, Điều 86, Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 19/6/2015: “Chậm nhất là 10 ngày kể từ ngày bế mạc kỳ họp, nghị quyết, đề

án, báo cáo, biên bản của kỳ họp Hội đồng nhân dân phải được Thường trực Hội

đồng nhân dân gửi lên Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp

trên trực tiếp; …”. Tuy nhiên đến thời điểm hiện tại, nhiều xã, thị trấn đã tổ chức

xong kỳ họp thứ 2 (quá 10 ngày) nhưng chưa nộp các nội dung theo quy định về

Thường trực HĐND, UBND huyện.

 Để thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về hoạt động của

HĐND, Thường trực HĐND huyện có ý kiến như sau:

 1. Thường trực HĐND các xã, thị trấn thường xuyên nghiên cứu và tổ chức

triển khai, thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn

về hoạt động của HĐND.

2. Hoàn thiện hồ sơ các kỳ họp (nghị quyết, đề án, báo cáo, biên bản) gửi

Thường trực HĐND, UBND huyện đảm bảo nội dung, thời gian theo quy định.

Nhận được văn bản này, đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng